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penserer for lønmodtagernes fravær og deraf 
følgende tab af pensionsbidrag. Det foreslås 
derfor at indføre bidragspligt under fravær på 
grund af arbejdsløshed, sygdom, fødsel og 
adoption. Ændringsforslagene tilsigter samti- 
dig en reel ligestilling mellem ansatte, der får 
løn under sygdom m.v., typisk funktionærer, 
der allerede i dag får indbetalt ATP-bidrag un- 
der et sådant fravær, og andre, typisk timeløn- 
nede arbejdere, for hvem der ikke indbetales 
bidrag. 

Som det fremgår af lovforslaget, indtræder 
bidragspligten under fravær -  ud over for ledi- 
ge og syge m.v., der modtager dagpenge -  kun 
for lønmodtagere, der deltager i AMU-kurser, 
mens f.eks. modtagere af dagpengegodtgørelse 
under 1. (og fra 1. juli 1993 også 2.) ledigheds- 
dag eller uddannelsesydelse efter arbejdstil- 
budsloven ikke er omfattet. 

Bidragspligten omfatter lønmodtagere og 
nyuddannede. Betingelsen er, at de er beretti- 
get til arbejdsløsheds- eller sygedagpenge. 
Herved kan fraværskriteriet påses af den dag- 
pengeudbetalende instans, ligesom bidragsbe- 
talingen kan effektueres af denne. 

Efter § 2 i lov om en arbejdsmarkedsuddan- 
nelsesfond har lønmodtagere, der er bidrags- 
pligtige til ATP, pligt til at betale bidrag til ar- 
bejdsmarkedsuddannelsesfonden. Det er imid- 
lertid ikke tanken, at ATP-bidragspligt under 
fravær generelt skal medføre pligt til betaling 
af AUD-bidrag. Af tekniske og administrative 
grunde foreslås det dog, at der under fravær på 
grund af sygdom indbetales AUD-bidrag i de 
første 2 uger både for privat og offentligt an- 
satte. 

Ved sygdom og barsel indbetales bidragene 
af arbejdsgiverne eller kommunerne afhængigt 
af, hvem der udbetaler dagpengene. Lønmod- 
tagernes andel udgør 113 af bidraget. 

Ved arbejdsløshed indbetaler arbejdsløs- 
hedskasserne bidraget. De lediges andel udgør 
Vi af bidraget. De resterende 2h finansieres af 
arbejdsgiverne og arbejdsløshedskassemed- 
lemmerne med 50 pet. hver svarende til, at de 2 
grupper i dag bidrager lige meget til finansi- 
eringen af arbejdsløshedsdagpengene. 

Kursusgodtgørelse for deltagelse i AMU- 
kurser administreres og udbetales af a-kasser- 
ne til kursister, som er arbejdsløshedsforsikre- 
de, ellers af arbejdsformidlingen. Lønmodta- 
gerens, respektive den lediges tredjedel af bi- 

draget, tænkes tilbageholdt af a-kassen ved ud- 
betalingen af godtgørelsen, idet kun arbejds- 
løshedsforsikrede tænkes omfattet. 

Trods mindretallets ændringsforslag om 
indbetaling under fravær i dagpengeperioder 
vil der stadig være personer, f.eks. kontant- 
hjælpsmodtagere, som det ikke har været 
praktisk muligt at inddrage under ordningen i 
denne omgang. 

Dette skal dog efter mindretallets mening ik- 
ke være til hinder for, at de i denne omgang 
medtager de grupper, der er mulighed for. 

Et andet mindretal (Venstres og Det Konser- 
vative Folkepartis medlemmer af udvalget, 
med undtagelse af Kai Dige Bach (KF), samt 
Fremskridtspartiets og Kristeligt Folkepartis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til vedtagelse med de under nr. 1, 9-13, 16 og 
18-31 stillede ændringsforslag. Hvis det under 
nr. 13 stillede ændringsforslag ikke vedtages, 
vil mindretallet stemme for de under nr. 14 og 
15 stillede ændringsforslag. 

Et flertal inden for mindretallet (Venstres og 
Det Konservative Folkepartis medlemmer af 
udvalget) er af den opfattelse, at spørgsmålet 
om bidrag under fravær først og fremmest er et 
spørgsmål om, i hvilket omfang arbejdsmarke- 
dets parter ønsker at bidrage til en sådan ord- 
ning. Initiativet hertil bør derfor komme fra ar- 
bejdsmarkedets parter i forbindelse med de 
kommende overenskomstforhandlinger, og 
Folketinget bør ikke nu foregribe resultatet af 
disse forhandlinger. 

Et mindretal inden for mindretallet (Frem- 
skridtspartiets medlem af udvalget) udtaler 
følgende: 

Da der på ægtefælle- og børneområdet læg- 
ges op til en mere retfærdig fordeling af ATP- 
formuen end med det nuværende system, kan 
Fremskridtspartiet tilslutte sig lovens gennem- 
førelse. 

Fremskridtspartiet ønsker dog at fremføre, 
at det er opfattelsen, at ATP så hurtigt som 
muligt bør afvikles og den gigantiske formue 
anvendes til forbedring af den nuværende alt 
for lave folkepension. 

En anden iøjnefaldende fordel vil være, at 
den kæmpe administration, der finder sted i 
ATP-huset i Hillerød, kunne ophøre, og mil- 
lionbeløb til helt unødvendig administration 
vil kunne spares. 


